AvTinTica de aequalitate dotiset propler nupt.
donat. § Aliud. (Nov. 97. c. 2.)—Pero ya es ne-
cesario, que si una parte hace un aumento, tam-
bién la otra parte verifique el aumento. Y si ver-
daderamente el marido no estuviera impedido
por deudas, proceda el anmento sobre cuales-

4 e, omitenla los mms., PL 1, 4. By.

(5) exaistentibus, los mms. FL, 1. Gi.

{6) eveuerit, los mms. Pl 2, Gt.

(7} Los mms. PlL. 1. 2. Bg. Gt,; vel, las ed.
(8 incrementum, lo ed. Nbg.
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tor sit, ut (1) fraudis erga creditores suspieio
subesse possit, omnino res immobiles incremento
dotis (2) proficiant. Si enim mulier immobilis
substantiae domina res mobiles in augmentum
dederit, in hac parte dotis nulle utetur adversus
alios creditores privilegio,

20. Imp. lusminianus 4. loanst PP.—Quum
multae nobis interpellationes factae sint (3} ad-
versus maritos, qui decipiendo suas uxores facie-
bant donationes, quas ante nuptias antiquitas no-
minavit, insinvare autem eas actis intervenienti-
bus supersedebant, ut infectae (4) maneant, et
ipsi quidem detis commeoda lucrentur, uxores an-
tem sine nuptiali remedio relinguantur, sancimus,
nomine prius emendato, ita rem corrigi, et non
ante nuptias donationem eam (5) vocari, sed pro-
pter nuptias donationem. Quare enim dotem qui-
dem etiam constante matrimonio mulieri {(6) ma-
tito dare conceditur, donationem auntem marito
nisi ante nuptias, facere non permittatur (7)? et
quae huius rei differeniia rationabilis potest inve-
niri, gquum melius erat, mulieribos propter fragili-
tatem sexus, quam maribus subveniri (8)? Sicut
enim dos propter nuptias fit, et sine nuptiis qui-
dem nulla dos intelligitur, sine dote autem nuptiae
possunt celebrari, ita et in denationibus, guas ma-
riti facinnt vel pro his alii, debet esse aperta li-
ceniia, et constante matrimonio talem donationem
facere, quia quasi antipherna haec possunt intel-
ligi, et non simplex donatio. Ideo enim et antiqui
furis conditores inter donationes etiam dotes con-
numerant. Si igitur et nomine et substantia nihil
distat & dote ante nuptias donatio, quare non
etiam ea simili modo et matrimonio contracto da-
bitur? Sancimus itaque, omnes licentiam habere,
sive prinsquam matrimonia contraxerint, sive
postea, donationes mulieribus dare propter dotis
dationem (9), ut non simplices donationes intelli-
gantur, sed propter dotem et propter nuptias
factae.

Avuraenrt. ul immobilia anlenupt, donat. §
8i quis. (Nov. 61. ¢. 1.)—Permissa est et in rem
actio pro tali donatione maulieri adversus omnes
possessores (10}. :